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MUSTAFA KEMAL ATATÜRK VE EDİRNE 

Mustafa Kemal ATATÜRK’ün 26 Aralık 1930’da, dönemin Belediye Başkanı Ekrem 

DEMİRAY’a Belediye ziyaretinde söyledikleri:  

“Edirne şehri halkının, hakkımda göstermiş olduğu iyi kabul ve 

gösterilerden gerçekten çok duygulandım ve kıvanç duydum.   

Fırsat düştükçe bu güzel şehri ziyaret edeceğimi vadediyorum.  

Selam ve sevgilerimin sayın ve sevgili Edirne halkına uygun araçlarla 

duyurulmasına aracılık etmenizi rica ederim. 

Allahaısmarladık.”  (*) 

 

 

 

Fotoğraf: Mustafa Kemal ATATÜRK’ün Edirne’yi son ziyaretinden (25 Aralık 1930) 

 

(*): Lâtif Bağman ve Oral Onur, Atatürk’ün Yaşamında Edirne  (İstanbul; Günlük Ticaret Gazetesi, 1982), sf. 76  
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BAŞKANDAN MESAJINIZ VAR 

Recep GÜRKAN 

Edirne Belediye Başkanı 

Edirne Balkanlardan doğarak kentin içinden kıvrılarak geçen Arda ve Tunca 

Nehirlerinin Meriç Nehri ile birleştiği yemyeşil ovanın ortasında 8300 yıl önce Traklar 

tarafından kurulmuştur. M.S. 2. yüzyılda Roma İmparatoru Hadrianus tarafından 

yapılandırılarak, adıyla anılan kent, bu dönem içinde en parlak dönemini yaşamıştır.  

Tarihi dönemler içinde gerek stratejik gerek jeopolitik konumu nedeniyle 4. yüzyıldan 

itibaren birçok istila ve iç kavgalara sahne olan Edirne, Got, Hun ve Bulgar akınlarına karşı 

Bizans İmparatorluğu’nun egemenliğinde kalmıştır.  

Osmanlı Padişahı I. Murad tarafından 5 Mayıs 1361 tarihinde fethedildikten sonra 92 

yıl Osmanlı İmparatorluğu’na başkent olma onuruna erişmiştir. Kentin fatihi I. Murad iken 

şehrin kurucusu da II. Murad olmuştur. Çağ açıp çağ kapatan padişah Fatih Sultan Mehmed 

Edirne’de doğmuş, 21 yaşında İstanbul’un fetih planlarını bu kentte yapmış, toplarını 

Edirne’de dökerek 23 Mart günü İstanbul’u fethetmek için buradan yola çıkmıştır. Bu 

nedenledir ki, İstanbul’u fetheden kent Edirne’dir. 

Edirne 1828-29 ve 1877-78 Osmanlı-Rus Savaşları ile işgaller yaşadıktan sonra    

1912-13 Balkan Savaşı’nda Bulgarların, 1920 yılında da Yunanlıların işgaline uğramıştır.    

25 Kasım 1922 tarihinde Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk ve Türk ordusu tarafından 

Edirne, işgalden kurtarılmış, Meriç Nehri’nin diğer tarafındaki Karaağaç nahiyesi ve 

Bosnaköy bölgesi 24 Temmuz 1923 Lozan Barış Antlaşması ile savaş tazminatı karşılığı 

alınmasıyla kentimiz ve ülkemizin sınırları belirlenmiştir. 

Edirne, kurulduğu tarihten itibaren birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Kadim 

kent Edirne, semavi dinlerin ve medeniyetlerin, kültürlerin ve kimliklerin harmanı olmuştur.  

Camileri, sinagog ve kiliseleri, hanları, hamamları, çeşmeleri, evleri, kervansarayları, kentin 

dört bir tarafını saran nehirleri üzerinde gerdanlık gibi süzülen köprüleriyle bölgenin önemli 

tarih, kültür, eğitim ve turizm kentlerinden biridir. Edirne'de dar-ûl eytam, dul hane, 

telgrafhane, sanat okulu, darüşşifa ve medrese gibi kuruluşların, dönemlerinde ilk oluşu 

tesadüf değildir. Kentin cadde ve sokaklarını taçlandıran mimari eserleri ile kültür ve sanat 
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değerlerinin, 660 yıldır süregelen Kırkpınar Yağlı Güreşleri’nin UNESCO’nun Somut ve 

Somut Olmayan Kültürel Mirası Listelerinde yer almalarının bir anlamı vardır.  

Bugün tarih, kültür ve sanat kenti olma özelliğiyle çağdaşlığın ve demokrasinin kalesi 

olan Edirne, 25 Kasım 1922 tarihinde son kez işgalden kurtarılmıştı. Edirne’nin kurtuluşunun 

100. yılının 2022 yılına denk gelmesi nedeniyle 2022 yılı, T.C. Edirne Belediye Meclisi’nin 

almış olduğu kararla “EDİRNE YILI” ilan edilmiştir.  

Kurtuluşumuzun 100. yılı olan 25 Kasım 2022 yaklaşırken; büyük mücadelelerle 

kazandığımız şanlı zafer tarihimizi, gençlerin yanı sıra tüm insanlığa en iyi şekilde öğretme, 

aynı ruh ve heyecanla gelecek nesillere aktarılmasını sağlama konusundaki görev ve 

sorumluluğumuzun bilincindeyiz.  

Edirne Belediyesi olarak kurtuluşumuzun 100. yılı olan 2022 yılında, tarihi başkent 

Edirne ve halkının mekânsal hafızasında kalıcı yeri olacak bir iz bırakmak adına Edirne’nin 

kurtuluşunun 100. yılını “Anıt” ile taçlandırmak amacıyla bu ulusal fikir projesi yarışmasını 

açmış bulunmaktayız. Bugün, Edirne’nin önemli bir yeri olan Hıdırlık Tepesi’nin bütünüyle 

kamu yararı gözetilerek korunması ve içerisinde Edirne’nin kurtuluşunun 100. yılına adanmış 

bir anıt ve anma alanının yer alacağı bütüncül bir eser olarak tasarlanması bu yarışmanın ana 

hedefidir.  

“Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı”na ev sahipliği yapacak olan Hıdırlık 

Tepesi, kentin yedi bayırından biri olup şehir tarihinde önemli bir yere sahiptir. Evliya Çelebi 

buranın Hıdırlık ismiyle adlandırılmış meşhur bir Bektaşi Tekkesi olduğunu, fetihten sonra da 

Edirne'yi Gazi Hüdavendigar Hızır Makamı ve Sefer Şah Sultan Tekkesi'dir diye Edirne'nin 

gaza malından bu tekkeyi ihya edip Bektaşi fukaraları için büyük bir meydan, eski 

mabedhane, Keykavuş Mutfağı, kileri ve pek çok odalar inşa edip bütün yapılarını safi kurşun 

ile örtüp İrem Bağı gibi geliştirip güzelleştirildiğini belirtmektedir. Bu bağlamda, Hıdırlık 

Tabya’nın da yer aldığı bu tepe, 1912-13 yılları arasında gerçekleşen Birinci Balkan 

Savaşı’nda Edirne savunmasının önemli merkezi olmuştur. Bugün Hıdırlık Tepesi, “Hıdırlık 

Tabya Balkan Tarihi Müzesi” ile taçlandırılmış olup Belediye Başkanlığımızca da 

oluşturulacak “Mimar Sinan Eserleri Minyatür Parkı” ve meydan düzenlemeleri de halkımızın 

yaşamına kazandırılacaktır. 

Kurtuluşumuzun 100. yılında şehitlerimizin ve gazilerimizin anısına yapılacak olan bu 

önemli projenin, kentin dokusuna ve kimliğine uygun farklı ve kapsamlı fikirlerin, estetik ve 

teknolojik yaklaşımlarla ortaya çıkabileceğini düşünüyoruz. Siz değerli yarışmacılarımız 

tarafından da böylesi projelerin üretileceğine inanıyoruz.  

 “25 Kasım 1922-2022 Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı Fikir Projesi 

Yarışması”na katılacak tüm ekiplere ve bu sürece katkı sağlayacak tüm çalışma arkadaşlarıma 

teşekkür ediyor, başarılar diliyorum. 
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SUNUŞ  

ve 

TARİHÇE 

Prof. Dr. Osman İNCİ 

SUNUŞ 

Sınır kent, Serhad Şehri Edirne. Balkanların önemli şehri, Osmanlı’nın ikinci Başşehri, 

İstanbul’u fetheden şehir olarak da tanımlanır. 1829’dan başlayarak 93 yılda 4 kez işgal 

görmüş, ancak bir asırdır özgür yaşayan Çağdaş Cumhuriyetin aydınlık şehri. Yüzyıllar boyu 

işgal ve göçlerin, açlık ve hastalıkların, zulüm ve işkencelerin tanığı şehir. Anıt eserlerin, 

doğal ve kültürel varlıkların kenti. Yüzölçümüne oranla dünyada en fazla tarihi eser 

barındıran şehirlerarasında ilk sıralarda yer alan Anıt Kent. Osmanlı’da ve Cumhuriyette de 

üniversite, kültür ve sanat kenti.  25 Kasım 1922’de TBMM birliklerince teslim alınan bu 

kadim şehri; kurtuluşunun 100. yılında bir anıt ile taçlandırmak tarihimize, şehit ve 

gazilerimize, ailelerine ve kahramanlarımıza vefa borcudur. Yüzyıldır bu topraklarda özgür ve 

egemen yaşamamızı sağlayan Çağdaş Cumhuriyetimize, öncelikle Mustafa Kemal Atatürk 

başta olmak üzere tüm kurucu kadrolarımıza saygılarımızı sunarız. Barış içinde yaşadığımız 

bu topraklara barış simgeleri de taşıyan bir anıt ve anma alanı yapmak görevimizdir. 

Tarihi ve kültürel doku, sivil mimarlık örneği yapılar, UNESCO Dünya Kültür Mirası 

asıl ve geçici listesine giren eserler, ibadethaneler, kervansaraylar, nehirler, tarihi köprüler, 

Avrupa Müze Ödüllü Müze, tarihi gar binası, Avrupa sınırı ve aydınlık insanlar kenti Edirne. 

Bu kadim şehir, 17. yüzyılda 350 bin nüfusla, İstanbul, Londra ve Paris’ten sonra Avrupa’nın 

4. büyük kenti idi. 19. yüzyıl sonlarında Edirne’de 79 bin Müslüman, 77 bin Rum, 9 bin 

Musevi,  5 bin Ermeni ve 32 bin kadar Bulgar yaşıyordu (1). Bu Edirnelilerin ibadethaneleri 

halen işlevseldir. 
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UNESCO Dünya Miras Listeleri’ne bakıldığında Somut Kültürel Miras Listesi’nde 

Edirne Selimiye Camii ve Külliyesi (2011); geçici listesinde Sultan II. Bayezid Han Külliyesi 

(2016); İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Miras Temsilî Listesi’nde Kırkpınar Yağlı Güreş 

Festivali (2010), Ebru Türk Kâğıt Süsleme Sanatı (2014, İstanbul-Edirne) yer almaktadır. 

Bunların yanı sıra Edirne Belediyesi’nce, Edirne’ye özgü gelenekleri ile kutlamaları yapılan 

Bahar Bayramı Hıdırellez’in (Makedonya ile ortak dosya – 2016) İnsanlığın Somut Olmayan 

Kültürel Miras Temsilî Listesi’ne girişi ile ilgili hazırlık sürecinde destek olunmuştur. 

Edirne sınırları içinde 650’si anıt eser olmak üzere 1070 tarihi yapı vardır. Mimar 

Sinan’ın Şaheseri Selimiye Camii ile birlikte en az 20 cami, Büyük Sinagog, İtalyan Katolik 

Kilisesi, Sveti Georgi Bulgar Kilisesi ve Sveti Konstantin – Elena Kilisesi hala ayaktadır.  

Bahailerin kutsal yerleri arasında özel konumdaki Bahai Evi (Beyaz Ev) buradadır. Tarihi 3 

kapalı çarşısı, şehir içinden geçen nehirler üzerine kurulu 13 tarihi köprüsü, Tarihi Gar Binası 

ve 250 dönüm Kent Ormanı (Söğütlük) ile kültür ve doğa kentidir. 

Edirne’de yükseköğretim kurumlarının bilinen 660 yıllık geçmişi var. İlk saray 

üniversitesi (Enderun-i Hümayun) I. Murad tarafından şehzade eğitimi, önemli devlet 

yöneticilerin ve iç hizmetlilerin yetiştirilmesi amacıyla kurulmuştur. II. Murad döneminde 

geliştirilmiştir. İslam hukuku, miras hukuku, şiir ve düz yazı, gök bilim, mantık, güzel 

konuşma, coğrafya, geometri, edebiyat, felsefe, sanat ve musiki konularında eğitim 

verilmekteydi.  Dersleri vermek için İslam ülkelerinden bilginler getirilirdi.  Edirne’de toplam 

32 medrese kurulmuştur. 1484’de temeli atılıp 1488’de tamamlanan II. Bayezid Külliyesi 

Darüşşifası’nda tıp eğitimine başlanıldı (2).  

Edirne Erkek Öğretmen Okulu, İstanbul dışında kurulan ilk öğretmen okulu olup 

1882’de öğrenci almıştır.  Cumhuriyet Dönemi’nde ilk olarak Edirne Eğitim Enstitüsü 

kurulmuş olup, sonra sırasıyla 29 Mayıs 1974’de Cerrahpaşa Tıp Fakültesi bünyesinde Edirne 

Tıp Fakültesi, Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde Edirne Meslek Yüksekokulu, Edirne Devlet 

Mühendislik ve Mimarlık Akademisi 1976-77’de öğrenci almaya başladı. Sonunda               

20 Temmuz 1982’de Trakya Üniversitesi kuruldu. 

Bu şehirden Ratip Aşir Acudoğlu, Hüseyin Anka Özkan, İlhan Koman gibi ünlü 

heykeltıraşlar geçti. Trakya Üniversitesi 2003-2009 yılları arasında İlhan Koman anısına 3 

kez “İlhan Koman Mermer Heykel Sempozyumu” düzenlemiştir. Bu sempozyumlara 16 

ülkeden 37 sanatçı katılmış ve Trakya Üniversitesi Heykel Koleksiyonu’na 43 adet mermer 

yontu kazandırmışlardır.  Ayrıca heykel uygulamalı 17 adet şehitlik bulunmaktadır (3). 

Dünyada, merkezinden 3 nehir geçen kaç şehir var? Kurulduğundan beri cazibe 

merkezi olan Edirne’nin kurulduğu topraklar tarih öncesinden beri sürekli ele geçirilmek ve 

işgal edilmek istenmiş. Tunca Nehri’nin çizdiği kavisin içine kurulmuş, bereketli topraklara 

sahip, 5500-6000 yıllık yerleşik kültür bulutları saklayan, kültürel değerlerini koruyan aynı 

zamanda dinler bahçesi Edirne. Bir asırdır özgür ve aydınlık bir Cumhuriyet şehri olarak 

kurtuluşunun 100. yılı anısına bu kadim şehrin bir anıtla taçlandırılması tarihi görevdir. 
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T.C. Başbakanlık Cumhuriyet Arşiv belgelerinde 1 Aralık 1937 tarih ve 7814 sayılı 

Reis-i Cumhur Mustafa Kemal ATATÜRK, Başvekil Celal Bayar ile 10 bakanın imzaladığı 

kararnamede “… Cumhuriyetin teessüsünden  beri memleketin bazı şehirlerinde  dikilen 

abide ve heykellerin mühim bir kısmı gerek proje ve gerekse asılları itibariyle tam manası 

ile mütehassıs bir jürinin murakabe ve kontrolünden geçmemiş olduğundan memlekette 

abide ve heykel işlerine sarf edilen paranın tamamen mahalline masruf olabilmesi için 

Güzel Sanatlar Akademisini mimari, heykeltıraş ve resim şubelerine getirilen beynelmilel 

şöhrete haiz üç mütehassıs ile bu akademinin şehircilik mütehassısları ve Maarif 

Vekilliğince tensip edilecek iki ve Nafia Vekaletince … 9 kişilik bir sanat kurulu teşkili 

hakkındaki … dikilecek abide ve heykel işlerini estetik ve teknik bakımından tedkik etmek 

üzere … teklif veçhile jüri heyetini teşkili onanmıştır” (4).  

Reis-i Cumhur Mustafa Kemal Atatürk’ün de imzası bulunan 1 Aralık 1937 tarihli çok 

önemli kararnamede anıt ve heykellerin yapımı jüri kararları ile olmalı demektedir. Jürinin 

hangi bilimsel disiplin ve sanat gruplarından seçilmesi yanı sıra kamudan görevli yetkin 

kişilerden de oluşması önerilmiştir. “25 Kasım 1922-2022 Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı 

Anıtı Fikir Projesi Yarışması” jürisinin, “Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, Mühendislik, Kentsel 

Tasarım Projeleri, Şehir ve Bölge Planlama ve Güzel Sanat Eserleri Yarışmaları Yönetmeliği” 

18. maddesinde belirtilen esaslara uyularak oluşturulmasına özen gösterilmiştir. 

Edirne, asırlar boyu roman ve şiirlerin de konusu olmuştur. Osmanlı ve Türk 

edebiyatçılar yanı sıra Avrupalı yazar ve şairleri de etkilemiştir. Sunuşu birkaç mısralık şiir 

demeti paylaşarak bitireceğim.  

Nehirlerin ve yolların kesiştiği şehir şiirlerde şöyle tanımlanmış: 

İgnac Kunos  (Macar, Türkolog, dil bilimci ) 

Bir Uzun Yoldur Giderim (Edirne). 

… / eyer izniniz olursa / Edirne’yi meth edeyim / … / Edirne sokakları / Yüksek olur 

konakları /  Hiç zarar görmedim / Babayiyit uşakları / Edirne’nin taş köprüsü / Üstünde geçer 

hepisi / Geldi kış günlerinde / Ya(ğ)mur yağar, kar tipisi. 

Şair Bayezid Sansı 

Edirne Türküsü  

“Arda, Tunca, Meriç üç güzel kardeş / … / Meriç mavi yeşil ne güzel akar / Selimiye 

burada aynaya bakar. / Yakar bu güzellik beni de yakar / Güller gülistanı güzel Edirne 

Şair Niyazi Akıncıoğlu  

Edirne 

“Bir yerde görürsen ki: / Ağır ve edalı akar / Dal dal söğütler öperek / Samur üç belik 

gibi / Üç koldan sular /  Müjdeler olsun efendim: / Edirne’desin / … 

Şair Fulya Aydın 

Edirne’de Akşam  

… / Akşamın renkleri sulara vurmuş /  Balkanlarda kalbim yaralı bir kuş / Tunca, 

Meriç Arda sessiz akıyor / ... / Minareler ince ne de görkemli / Batının kalesi yine gizemli / 

Koyu bir tül gibi iniyor akşamlar / Türk’ün gururu var nereye baksan 
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TARİHÇE 

“Avrupa’da çiftçiliğin ortaya çıkışını anlatan en önemli buluntu yeri Enez’dir”(Prof. 

Dr. Mehmet Özdoğan). Edirne/Enez-Hocaçeşme yerleşimleri günümüzden 8400 yıl öncesine 

tarihlendiği görülmektedir. Toprak ile suyun doğal birlikteliği, tahılın keşfedildiği ve 

sofraların kurulduğu, yerleşik sisteme geçildiğinde yaşamın kültürel yapıtları da ortaya çıkar. 

Avrupa kara parçasında en önemli toprak parçası Trakya’dır. Doğası ile birlikte üzerinde 

yaşayan kültürler de denge içindedir. 

Amasyalı Tarihçi, Coğrafyacı ve Filozof Strabon, Trakların 22 kabile olduğunu 

yazmakta. Avrupa’nın en güçlü milletlerinden olduğunu ve bunlardan 3 tanesinin Meriç-

Tunca bölgesinde yerleştiğini bildirmekte. Ainos’un (Enez) Trak kabilelerinden Apsintler 

tarafından kurulduğunu, Trak Kralı Poltys isminden dolayı ilk isminin Poltyobrian olduğu 

antik çağ yazarlarınca belirtilmekte. Benler, Odrysler ve Bettegerriler Tunca vadisinde, Edirne 

çevresinde, Meriç’in orta ve aşağı bölümünden sahile kadarki alana hâkim olmuşlar. Bu 

bereketli topraklarda arpa, buğday ve çeşitli yiyecekler üretmiş, küçükbaş hayvan ve at 

yetiştirmişler. Trakların ticaretini yapabilecek derecede şarap ürettiği, iri ve hızlı koşan atlar 

yetiştirdiği bildirilmekte. 

 Odrysler ve Bettegerriler Meriç ve Tunca’nın kavuştuğu yerde açık şehir veya pazar 

yeri kurmuşlardır. Kentte, Tunca’nın Meriç’le birleşmeden önceki çizdiği yarım daire 

şeklindeki kavis içine yerleşmişlerdir. Şevket Aziz Kansu öncülüğünde 1959’da Edirne’nin 

yaklaşık 5 km. kuzeybatısında Tunca kıyısındaki Çardakaltı bölgesinde yapılan kazıların 

kültür belgeleri arasında; çanak, çömlek, bezekler, el değirmeni, cilalı balta bulundu. Bunların 

M.Ö. 3500 yıllarında yaşayanlara ait olduğu (Geç Kalkolitik-Erken Tunç Çağı M.Ö. 4-3 bin) 

bildirilmektedir (5). Şehir süreç içinde Makedonyalılar ve Romalılar tarafından 

geliştirilmiştir. Odrysler zamanında ismi Odris veya Odrisia, Makedonyalılar ise 

Oriesta/Orestias ismini vermişlerdir. Sonraki yıllarda bölge Akalar hâkimiyetine geçmiş, eski 

Grekler eline geçince ilk kez polis (şehir) olmuş. İskitler, Persler, tekrar Traklar, Makedonlar 

ve Keltler ele geçirmişler. Romalılar ordugâh şehri yapmış. Roma İmparatoru Hadrianus 

Orestia’ya kent statüsü vermiş. Adını Hadrianopolis olarak değiştirmiş. M.S. 2. yüzyılda 

Hadrianopolis’i çevreleyen surlar ve 4 kule yaptırmış, (halk arasında “Makedonya Saat 

Kulesi” olarak bilinen kule, bu 4 kuleden ayakta kalandır, kazılarda sur kalıntıları da ortaya 

çıkarıldı). Roma İmparatorluğu ikiye ayrılınca şehir Doğu Roma’da kalmış. Roma ve Bizans 

İmparatorlukları döneminde yolların kesişme noktası Hadrianopolis yine savaşlara ve 

istilalara maruz kalmıştır. Hunlar, Avarlar, Gotlar, Peçenek ve Bulgarlar güçlerince 

kuşatılmıştır. Edirne, Bizans İmparatorluğu süresince ülkenin başkentini (İstanbul) koruma 

görevini üstlenmiştir. Osmanlı İmparatorluğu döneminde de İstanbul’u batıdan gelen 

tehditlere ve tehlikelere karşı korumanın ön kalesi işlevini üstlenmiştir. Nitekim 93 harbinde 
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(1877-78)  batıdaki savunma hatları kırılınca Ruslar İstanbul eşiğine, Yeşilköy’e kadar gelmiş 

ve Osmanlı Devleti varlığını tehdit etmiştir. 

Edirne sürekli Balkanlardan inen tehlike ve istilaların tehdidi altında kaldı. Bulgar 

saldırıları yüzyıllarca sürmüştür. Haçlı Seferleri de Edirne üzerinden gerçekleşmiştir (6). 

Türk grupları 1251 yılında Rumeli’ye geçmeye başlar. Halil İnalcık ilk güçlü geçişin 

1261’de “Konyarlar” olarak adlandırılan grubun yaptığını yazmakta. Edirne çevresi ve Trakya 

derinlikleri Türkler tarafından alınınca Edirne Takfur’u önce Enez’e ve takiben Sırbistan’a 

kaçtı, Edirne’de yaşayan halk can güvenliği karşılığında Lala Şahin Paşa’ya teslim oldular (7) 

Edirne I. Murad tarafından 1361’de alındı ve 1365-1453 yılları arası Osmanlı Başkenti 

oldu (8). Edirne’nin alınması Osmanlıların Avrupa’ya kesin olarak yerleşme tarihi olup ayrıca 

Balkan ve Avrupa tarihi açısından da dönüm noktasıdır. 1453’de Edirne hem askeri hem de 

siyasi etkinliklerin merkezi olmuştur. İstanbul’un fetih hazırlıkları burada yapılmış ve İstanbul 

alındıktan sonra İstanbul’un iskânı için çok sayıda Türk nüfusu gönderen yerlerin başında 

gelmektedir. İstanbul Başkent olduktan sonra Edirne Osmanlı’nın ikinci önemli şehridir. 

Osmanlı, Anadolu’da kurulmuş olmakla birlikte bir Avrupa İmparatorluğu’dur. Sanat ve 

kültürel yapıtlarının büyük çoğunluğu Avrupa kentlerindedir. 

Osmanlı’da gerileme dönemi başladıktan sonra 19. yüzyılda Balkanlardan gelen 

tehditleri göğüsleyen şehirdir. Osmanlı’ya batıdan gelen saldırı ve işgallerde Edirne savunma 

kalesi görevi üstlenmiştir. İlk işgal 1828-29; Türk – Rus Savaşı sonrası 22 Ağustos 1829’da 

Ruslar kente girdiler ve 14 Eylül 1829 günü Edirne’den ayrıldılar. 1877-78 Türk Rus Savaşı; 

Ruslar 20 Ocak 1878’de girdiler ve işgal 13 Mart 1879’da bitti. 1912 Balkan Savaşı;            

26 Mart 1913 Bulgar ve Sırplar girdi ve 22 Temmuz 1913’te Edirne işgalden kurtuldu. 

10 Ağustos 1920 Sevr Antlaşması ile Doğu Trakya ve Edirne, Yunanlılara verilmiştir. 

Edirne’nin dördüncü ve son işgalinde Yunanlılar 25 Temmuz 1920’de Edirne’ye girmişti. 

Kurtuluş Savaşı 30 Ağustos 1922’de zaferle sonuçlandı, 11 Ekim 1922’de Mudanya Ateşkes 

antlaşması, 15 Ekim 1922’de uygulamaya girdi. Refet Paşa (Bele) 19 Ekim 1922’de 

Mudanya’dan İstanbul’a geldi, Ankara Hükümeti’nin İstanbul Temsilcisi olmuştu.                 

23 Ekim 1922’de Refet Paşa, İstanbul’da itilaf devletleri generalleri ile Doğu Trakya devir ve 

teslim tarihlerini belirledi. Edirne Yerel Tarih Grubu Başkanı ve Edirne Eski Belediye 

Başkanı Güngör Mazlum’un “IHLAMURLAR AÇARKEN” isimli romanında kurtuluş 

günleri özetle şöyle anlatılır: “Yunanlılar 22 Kasım 1922’de Edirne’den ayrıldı, TBMM 

tarafından Edirne’ye vali atanan Şakir Bey (Kesebir) 24 Kasım 1922 Perşembe gecesi saat 

11.00’de Edirne’ye giriş yaptı. Kurtuluş töreni 25 Kasım günü yapıldı. Geceyi Sazlıdere’de 

geçiren Türk Askeri Birlikleri sabah Vali Beyi karşılamak üzere Edirne girişinde 

Hacılarezanı’nda yerlerini aldılar. 25 Kasım sabahı Havsa’yı teslim alan Vali Şakir Kesebir ve 

mahiyeti aynı Cuma günü saat 13.00’de Hacılarezanı’na geldi. Büyük ve coşkulu kalabalık 

karşıladı. Valiliğe giderek kurdeleyi kesti ve hükümet avlusuna girdi.” 

Meriç Nehri’nin diğer tarafındaki Karaağaç nahiyesi ve Bosnaköy bölgesi                  

24 Temmuz 1923 Lozan Barış Antlaşması ile savaş tazminatı olarak geri verilmiş ve             

15 Eylül 1923 günü törenle teslim alınmıştır. Trakya Üniversitesi tarafından üniversitenin 
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Karaağaç yerleşkesine, Tarihi Gar Binası yanına Lozan Barış Anıtı yaptırıldı. Anıt, Lozan 

Müzesi ve Meydanı 19 Temmuz 1998 günü dönemin Sayın Cumhurbaşkanı tarafından açıldı. 

Lozan Fidanlığı’na 22 yıldır her 29 Ekim günü törenle bir fidan dikilir. 

Bu işgal yıllarında Trakya’da ciddi sivil örgütlemeler olmuştur. Doğu Trakya’nın 

işgalinden önce Osmanlı’nın çöküşünü gören yurtseverlerin sivil örgütlenmesi örneklerinden 

en önemlisi Trakya Paşaeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti’dir. Mustafa Kemal tarafından henüz 

Anadolu’da Milli Mücadele başlatılmadan önce Edirneli 4 kişi İstanbul’da Tüccar Kasım 

Efendi’nin yazıhanesinde toplanıp sivil örgütlenme kararı almışlar. Avukat Mehmet Şeref 

Aykut, Edirne Belediye Başkanı Şevket Dağdeviren, Milletvekili Faik Kaltakkıran ve Tüccar 

Kasım Yolageldili 2 Kasım 1918 günü bir cemiyet kurulması kararı aldılar. Yoğun çalışmalar 

sonrası 30 Kasım 1918’de Edirne Merkez olmak üzere cemiyet kuruldu.  Trakya’nın diğer il 

ve ilçelerinde yoğun katılımlarla genişledi. Toplantılar yaptılar ve bildiriler yayınladılar, 

gazete çıkardılar. Cemiyetin 9 Ekim 1919 toplantısı sonrası Belediye Başkanı Şevket 

Dağdeviren Mustafa Kemal’e çektiği telgraf ile Anadolu’daki diğer cemiyetlerle Anadolu ve 

Rumeli Müdafaa-i Hukuk Cemiyeti çatısında birleşme dileklerini iletti. 19 Mayıs 1919 

Anadolu Kurtuluş Harekâtı’ndan 6 ay önce kurulan bu cemiyet, ulusal direnişin öncü 

kuruluşlarındandır. Mustafa Kemal’in bilgisi ve direktifleri ile örgütlenmiştir.                        

24 Temmuz 1923 Lozan Barış Antlaşması sonrası çalışmalarına son vermiştir.  

Kasım Yolageldili, Yunan işgali öncesi Bulgaristan’a geçerek Kızanlık ve Eski 

Zağra’da sivil grupları örgütleyerek çeteler kurmuş, Bulgaristan sınırından geçerek Edirne ve 

çevresindeki Yunan Birlik ve Karakollarına baskınlar yapılmasını sağlamış, sürekli taciz 

etmiştirler. Trakya Yunan Tümeni’nin Anadolu’ya geçmesini önleyerek Anadolu 

mücadelesine çok büyük katkı sağlanmıştır.  Kasım Yolageldili, Edirne’nin Cumhuriyet 

Dönemi (1922 – 23) ilk Belediye Başkanıdır.  

Kurtuluş Savaşı’nın kazanılması ile Edirne ve Trakya da işgalden kurtuldu. Batıdan 

gelen tüm saldırı ve askeri seferlerde Edirne ilk savunma hattı görevini sürdürdü. Halk 

arasında 93 harbi de denilen 1877-78 Türk-Rus harbinde Ruslar, Balkan Osmanlı savunma 

hattını kırdıktan sonra Yeşilköy’e İstanbul kapılarına kadar gitmiştir ve Ayastefanos 

Antlaşması ile geri çekilmiştir. Bu antlaşmayı beğenmeyen Batılılar, Osmanlı ile Berlin 

Antlaşması yapmıştır. Avrupa’dan Anadolu’ya büyük göç başlamış ve yaklaşık 1 milyon 

mülteci gelmiştir. Edirne, Osmanlı’nın Avrupa’ya karşı savunma hattı görevini yaklaşık 250 

yıl sürdürmüştür. Osmanlı geri çekilirken son savunma kalesi Edirne. Eğer Edirne düşerse 

İstanbul’un yolu açılır, tıpkı 93 harbinde olduğu üzere. Ayrıca Balkan Savaşı’nda Edirne her 

türlü olumsuz koşullara karşı 155 gün direnmiş ve Edirne – İstanbul arasındaki mevzilerin 

tahkimatına zaman kazandırmıştır. Öğretmen, tarihçi, yazar İsmail Habip Sevük                   

“13 Eylül 1683 günü Viyana’da başlayan çekilme 238 sene sonra 13 Eylül 1921’de 

Sakarya’da durdurulmuştur.” demekte. Kurtuluş Savaşı bu toprakların kaderini değiştiren en 

büyük karşı duruşudur. Sakarya Meydan Muhaberesi, Kurtuluş Savaşı’nın dönüm noktasıdır. 

İkinci Dünya Savaşı’nda da Hitler güçlerine karşı Trakya savunmasında Edirne ön 

cephededir. Serhad şehri Edirne, Cumhuriyet Döneminde Balkan coğrafyasındaki ağırlığını 

sanat ve kültür merkezi, dinler şehri, tarih ve kültürü, çok güçlü eğitim kurumları ile 

sürdürmektedir. Üniversite şehridir. 
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 Hıdırlık Tabya 

Edirne 1828-29, 1877-78 Rus işgallerinden sonra artık sınır şehrine dönüştü ve 

savunmanın güçlendirilmesi fikri yaygınlaştı. Düşman saldırılarına karşı korunma yöntemleri 

hep aranagelmiştir. Yerleşim yerlerinin kolay savunulur olmasına özen gösterilmiştir. Surlar 

yıkıcı topların icat edilmesine kadar çok önemli savunma duvarlarıydı. Topçuluk 17. yüzyılda 

önem kazanınca surların yetersizliği görülmüş 19. başlarında yeni savunma arayışları ve 

toprak yığınlarından oluşan tabyalar yapılmaya başlanmıştır.  

Tabyalar “Stratejik öneme sahip bir yeri korumak amacıyla askerlerin geçici olarak 

barınması ve savaşması için yapılmış olan müstahkem yerlerdir.” Edirne’de ilk tabya girişimi 

1829’da oldu ancak Ruslar erken davrandı, önledi. Süreç içinde Edirne’yi batıdan gelen 

saldırılardan korumak amacıyla Edirne tabyaları şehir merkezinin etrafını şehre ortalama        

5-6 km’lik mesafede çember şeklinde konuşlandırıldı. Bu tabya çemberin çevresi yaklaşık       

50 km uzunlukta ve 35 adettir.  

Hıdırlık Tabya, 1884-88 yıllarında 125 rakımlı tepe üzerine Mirliva İsmail Hakkı 

Bey’in Başkanlığındaki İstihkâm Komisyonu denetiminde yapılmış olup Edirne’deki 

tabyaların en büyüğüdür. Merkeze 5 km. uzaklıkta, D-100 karayoluna cephe Yıldırım 

Mahallesi Sarıtepe mevkiindedir.(9)  

1912-13 Balkan Savaşları’nda Edirne savunmasının simgesidir Hıdırlık Tabya. Edirne 

Müdafii Şükrü Paşa; açlık, yoksulluk, salgın hastalık ve diğer tüm olanaksızlıklara karşın 155 

gün dayanmış ve direnmiştir. Yardım ümidinin kalmaması üzerine ve Selimiye Camii vs. gibi 

şaheserlerin zarar görebileceği kaygısı ile 26 Mart 1913 günü Bulgar General İvanof’a haber 

göndererek teslim olmayı önermiş, saygı ile karşılanmıştır. Edirne’ye gelen Bulgar Çarı 

Ferdinand, askeri törenle kılıcını şanlı sahibine iade etmiştir. Sofya’da itibarlı, arabalı, Bulgar 

yaverli 6 aylık esaretten sonra yurda dönmüştür. 

Balkan Savaşları’nda Edirne savunması karargâhı olan 60 dönümlük Hıdırlık Tabya 

günümüzde restore edildi ve  “Hıdırlık Tabya Balkan Tarihi Müzesi” olarak açıldı. Bu 

“doğayla barışık” suskun müze ve tarihi doku yanına “Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı 

Anıtı” yapılacaktır. Edirne şehrinin batısındaki en yüksek ve tarihi tepesi, Balkan Savaşları 

Müzesi’ne komşu konuşlanacaktır. Müze gibi doğa ile barışık olup çağdaşlığı, özgürlüğü ve 

barışı simgeleyecektir.  
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1. YARIŞMAYI DÜZENLEYEN KURUM VE İLETİŞİM BİLGİLERİ 

T.C. EDİRNE BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

a) Adı : Edirne Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

b) Adresi  : Edirne Belediyesi 100. Yıl Anıtı Yarışma Bürosu  

  Babademirtaş Mah. Yusuf Şenol Sok. No: 21 Merkez Edirne 

c) Telefon Numarası : 0 284 214 19 44 – 0 284 213 91 40 (Dâhili 206) 

d) Faks Numarası : 0 284 213 13 01 

e) Web Adresi : https://100yilanityarismasi.edirne.bel.tr 

f) E-Posta : 100.yil.anityarismasi@edirne.bel.tr 

2. YARIŞMANIN AMACI VE KAPSAMI 

Yarışmalar; belirlenen konu ve alanlar ile ilgili değişik görüşlerle tasarlanan eserleri 

tartışmak, yeni fikirlerin gelişimine olanak sağlamak, bilgi ve deneyimlerin uygulanma 

olanağını sağlamak amaçlı yapılır. Tasarımların meslek uygulaması ve sentezlenmesini, 

ayrıca değişik disiplinlere ortak ürün sunma fırsatını verir. Yarışma süreci; belirlenen yerde 

ve öngörülen felsefeyi kavrayarak belli bir düzen içinde uygulama olanağı verecektir. 

Önerilerin tamamını kentin dokusuna uygun uygulama yarışmasıdır.  Bölgenin doğal, kültürel 

verilerini önceleyen tasarımlar sunulmasına fırsat vermektedir. Yapılacak anıt ve anma alanı 

fikir projesi, kentin ve belirlenen mekânın bölge ve şehircilik planlaması, kentsel ve yerel 

uyumu, geçmiş ve gelecek imgeleri içermesi, gelecekte etaplar halinde yapılacak eklentileri 

de kapsaması çağdaş anlayış gereğidir. Bu tür anıt ve anma alanı fikir projeleri, alanında 

yetkin, değişik bilim ve uygulama dallarından oluşmuş özgür jürilerce değerlendirilmelidir. 

Proje ekip elemanları kadar, değerlendiren jüri de sonuçta başarıyı paylaşır. 

Hıdırlık Tepesi, Edirne savunmasının simgesidir. Edirne şehrini en yüksek 

tepelerinden olup batıdan gelen tehditleri önlemeye, şehir güvenliğini sağlamaya yönelik 

konumlanmış “Hıdırlık Tabya” ismi ile anılır. Edirne savunma tabyalarının en büyüğü olup 

125 metre rakımlı, çevresi 1800 metre ve toplam 60 dönümlük alandır. Balkan savunmasında 

Şükrü Paşa’nın karargâhıdır. Şükrü Paşa açlık, soğuk, salgın hastalıklar ve diğer tüm 

olumsuzluklara karşın 155 gün burada Edirne’yi savunmuştur. 

Edirne, son olarak 10 Ağustos 1920 Sevr Antlaşması ile Yunanlılara verilmiştir. Bu 

işgal 28 ay sürmüş ve 11 Ekim 1922 Mudanya Ateşkes Antlaşması ile Meriç Nehri sınır kabul 

edilmiş ve doğusundaki Doğu Trakya topraklarından Yunanlılar 1922 yılı Kasım ayı boyunca 

çekilmiştir. Edirne Valisi Şakir Kesebir 24 Kasım akşamında şehre girmiş, 25 Kasım 1922 

günü törenle şehri teslim almıştır. Lozan Barış Antlaşması imzalaması sonrası savaş tazminatı 

olarak Meriç Nehri diğer tarafındaki Karaağaç Nahiyesi ve Bosnaköy Mahallesi alınmıştır.   

http://100yilanityarismasi.edirne.bel.tr/
mailto:100.yil.anityarismasi@edirne.bel.tr
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“25 Kasım 1922-2022 Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı Fikir Projesi 

Yarışması” bağlamında tasarlanacak anıt ve anma alanı kentin Balkan coğrafyasındaki bin 

yıllardır süren varlığını kapsayacak, işgallerden kurtuluşunu, şanlı savunmasını yansıtacak, 

barış ve çağdaşlığı simgeleyecek zenginlikte olmalıdır. Anıt ve anma alanı, “Hıdırlık Tabya 

Balkan Tarihi Müzesi” olarak düzenlenen Hıdırlık Tabya yanına yapılacaktır.  Anıt ve anma 

alanı yolunun diğer tarafında da Belediyemizce “Mimar Sinan Eserleri Minyatür Parkı” 

yapılması planlanmaktadır. 

Tasarım ve düzenlemeler tarihi doku ve doğal özellikler taşımalıdır. Geçmiş, şimdi ve 

gelecek arasında bağ kurabilmelidir. Ulusal ve yerel özellikleri kapsayan ve aynı zamanda 

çağdaş teknoloji kullanımı ile özgün ve estetik etkisi yüksek olmalıdır. Sanatçının anlatmak 

istediği tarzda biçimsel, düşünsel ve kavramsal bütünlük içermelidir. Bulunduğu mekânın 

tarihi alan dışındaki kentsel konumuna değer katmalı, yakın çevresini dönüştürebilecek 

özellikler taşımalıdır. 

Ayrıca Türkiye’nin Kapıkule girişinde gerek TEM ve gerekse E-5 karayolu seyrinde 

Selimiye Camii ve minareleri ile yarışmayacak yükseklikte olmalıdır. Kent girişi karayolu ve 

demiryolu seyrinde algılanmalı ancak Edirne siluetine de uymalıdır. Kentin tarihi ve kültürel 

doku karaltısını bozmamalıdır. Edirne’nin silueti, kentin karakterini yansıtır. Edirne’nin en iyi 

silueti Kapıkule tarafından görülendir. Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı’nın yeri 

Kapıkule-Edirne arasındadır. Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı Fikir Projesi, 

Edirne’nin tarihi ve kültürel dokusu ile barışık ve uyumlu olması gerekir. 

3. YARIŞMA ALANININ YERİ 

Anıt ve anma alanı Edirne İli Merkez İlçesi Yıldırım Beyazıt Mahallesi, Hıdırlık 

Tepesi, “Hıdırlık Tabya Balkan Tarihi Müzesi” bitişiğinde, 1132 ada 81 parselde, tapuda 

Edirne Belediyesi mülkiyetine kayıtlı, ekteki verilen şehir imar planı örneği ve görsellerde 

gösterilen yerde konumlandırılacaktır. 

Yarışma alanı, E-5 Karayoluna yaklaşık 1 km ulaşım mesafesindedir. Yarışma alanı 

yerinin kuzeyinde Hıdırlık Tabya yer almakla birlikte, güneyinde otopark alanı, doğusunda 

otel ve Mimar Sinan Eserleri Minyatür Parkı yapılması planlanan alanlar bulunmaktadır. 

Yarışma yerinin kentsel konumuna bakıldığında ise doğusunda Edirne Merkez, Kaleiçi Semti, 

Selimiye Camii, Eski Cami, Üç Şerefeli Cami, çarşı; batısında Kapıkule; kuzeyinde Hıdırlık 

Tabya, Yıldırım Mahallesi, Yeni İmaret, TEM Otoyolu; güneyinde Meriç Nehri, Söğütlük 

Kent Ormanı, Karaağaç Mahallesi, Meriç Köprüsü yer almaktadır. 
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Görsel 1: Yarışma Alanının Konumu 
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Görsel 2: Yarışma Alanının Mer’i Uygulama İmar Planı Örneği 

 “Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı” yapılacak alanın kuzeyinde Hıdırlık Tabya 

yer almakla birlikte, güneyinde otopark alanı, doğusunda otel ve Mimar Sinan Eserleri 

Minyatür Parkı yapılması planlanan alanlar bulunmaktadır. 
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Görsel 3: Yarışma Alanını Gösterir Uydu Görseli 
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Görsel 4: TEM Otoyolundan Görünüm 

 
Görsel 5: Edirne Doğu Girişi Doruk Caddesi 479. Metresinden Görünüm 

 
Görsel 6: Edirne Doğu Girişi Doruk Caddesi 479. Metresinden Görünüm 
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Görsel 7: II. Bayezid Külliyesi Sağlık Müzesi Arkasından Görünüm 

 
Görsel 8: II. Bayezid Külliyesi Sağlık Müzesi Arkasından Görünüm 
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Görsel 9: Dr. Mehmet Müezzinoğlu Köprüsü’nden Görünüm 

 
Görsel 10: Dr. Mehmet Müezzinoğlu Köprüsü’nden Görünüm 
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Görsel 11: Söğütlük – Kent Ormanı’ndan Görünüm 

 
Görsel 12: Söğütlük – Kent Ormanı’ndan Görünüm 
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Görsel 13: Yarışma Alanından Meriç Nehri Görünümü 

 
Görsel 14: Yarışma Alanından Bayrak ve Kent Görünümü 

 
Görsel 15: Yarışma Alanı Başlangıç Noktasından Görünüm 
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Görsel 16: Yarışma Alanı Yakın Çevreden Görünüm 

 
Görsel 16: Yarışma Alanı Yakın Çevreden Görünüm 

 
Görsel 16: Yarışma Alanı Yakın Çevreden Görünüm 
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Görsel 17: Yarışma Alanı Havadan Görünüm 

 

 

Görsel 18: Yarışma Alanı Havadan Görünüm 
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Görsel 19: Yarışma Alanı Havadan Görünüm 

 

 

Görsel 20: Yarışma Alanı Havadan Görünüm 
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4. YARIŞMANIN TÜRÜ VE ŞEKLİ 

T.C. Edirne Belediye Başkanlığı tarafından “25 Kasım 1922-2022 Edirne’nin 

Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı Fikir Projesi Yarışması”, 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun 

ilgili maddelerine dayanılarak hazırlanmış “Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, Mühendislik, 

Kentsel Tasarım Projeleri, Şehir ve Bölge Planlama ve Güzel Sanat Eserleri Yarışmaları 

Yönetmeliği” esas alınarak “Fikir Yarışması” türünde serbest ulusal tek kademeli olarak 

düzenlenmektedir. Yarışmanın türü, anılan yönetmeliğin 7. maddesinin (g) bendine göre 

belirlenmiştir. 

5. KATILIM KOŞULLARI   

Anıt fikir projesi yarışmasının konusu birden fazla disiplin ve/veya sanat dalının 

katkısını gerektirecek nitelikte olduğundan, yarışmaya ekip olarak katılım sağlanmalıdır. 

Ekiplerde heykeltıraş, mimar, peyzaj mimarı ve şehir plancısı alanlarından en az birer kişi 

yer alması zorunlu olup;  amaç doğrultusunda, diğer disiplin veya sanat dallarından 

katılımcılar da bulunabilir. Edirne Belediyesi ile ilişkilerin yürütülmesi ile sınırlı olmak üzere 

ekip içerisinde bir kişinin ekip temsilcisi olarak belirlenmesi gerekir.  

Yarışmaya katılacaklarda aranacak koşullar şunlardır: 

a) Yarışmaya katılacakların mesleğinin Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ne üye bir 

odası bulunması halinde, katılımcı, ilgili oda üyesi olmalı ve meslekten men cezalısı 

durumunda olmamalı; odası bulunmayan ekip üyelerinin üniversiteden mezun olduklarını 

gösterir lisans diploması sahibi olmaları gerekmektedir. 
b) Jüri üyelerini ve raportörleri belirleyenler ile atayanlar arasında olmamalıdır. 

c) Jüri üyeleri (danışman, asli, yedek) ve raportörler ile bunların 1. dereceden akrabaları, 

ortakları, yardımcıları ve çalışanları arasında olmamalıdır. 

d) Jüri çalışmalarının herhangi bir bölümüne katılmamalıdır. 

e) Edirne Belediyesi’nde, yarışma ile ilgili her türlü işlemleri hazırlamak, yürütmek, 

sonuçlandırmak ve onaylamakla görevli olmamalıdır. 

f) 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu ve 4735 sayılı Kamu İhaleleri Sözleşmeleri Kanunu ile 

diğer kanunlardaki hüküm ve yönetmelikler gereği geçici ve sürekli kamu ihalelerine 

katılmaktan yasaklanmış olmamalıdır. 

g) Edirne Belediyesi adına hareket eden danışmanlar ile bunların çalışanları arasında 

olmamalıdır. 

h) “Kimlik Zarfı” içinde yer alması istenen tüm belgeler eksiksiz olmalıdır. 

i) Ekip üyelerinin her birinin koşulların tamamına uymaları zorunludur.  

j) Ekip üyelerinin her biri Edirne Belediyesi’ne karşı müştereken ve müteselsilen 

sorumludurlar. 
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k) Yarışmaya katılım işlemlerinin tamamlanabilmesi adına; Edirne Belediyesi’nin 

https://100yilanityarismasi.edirne.bel.tr web adresinde yer alan kayıt formunun 

doldurulması ve şartnamenin satın alınması zorunludur. 
l) Bir kişi yalnızca bir yarışma ekibinde yer alabilir. Birden fazla ekipte yer alamaz. Bir 

kişinin birden fazla ekipte yer aldığının tespiti; ilgili ekipler için yarışmadan çıkarılma 

nedeni sayılacaktır. 

Bu koşullara uymayanlar, şartname bedelini yatırıp kayıt yaptırmış olsalar da 

yarışmaya katılmamış sayılırlar ve isimleri yarışmaya kabul edilmeme gerekçeleriyle birlikte 

varsa üyesi oldukları meslek odalarına bildirilir.  

6. ŞARTNAME VE EKLERİNİN TEMİNİ  

Yarışmacılar, “25 Kasım 1922-2022 Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı Fikir 

Projesi Yarışması Şartnamesi ve Eklerini” Edirne Belediyesi 100. Yıl Anıtı Yarışma 

Bürosu’na başvurarak temin edebilecekleri gibi Edirne Belediyesi’nin 

https://100yilanityarismasi.edirne.bel.tr web adresinden dijital olarak bedelsiz temin 

edebilecekler veya görebileceklerdir.  

Yarışmaya katılmak isteyenler, 50,00 (elli) TL karşılığında şartnameyi satın 

almak zorundadır. Şartname bedeli, Edirne Belediyesi’nin aşağıda bilgileri verilen banka 

hesabına “100. YIL ANITI ŞARTNAME BEDELİ … ADINA YATIRILMIŞTIR” 

açıklamasıyla ekip katılımcılarından birinin ismi ile yarışma takviminde “Projelerin 

Son Teslim Tarihi” olarak belirtilen 17 Haziran 2022 Cuma günü 16.00’ya kadar 

yatırılmalıdır. Şartname bedelinin Edirne Belediyesi’nin belirtilen banka hesabına 

yatırıldığını gösteren dekont “Kimlik Zarfı”nda sunulmak üzere saklanmak zorundadır.  

Hesap Adı : Edirne Belediye Başkanlığı 

Banka Adı : Vakıfbank 

IBAN Numarası : TR36 0001 5001 5800 7315 8656 85 

7. YARIŞMACILARA VERİLECEKLER 

7.1.  Şartname (pdf) 

7.2.  Yarışma alanına ilişkin bilgi ve belgeler; 

7.2.1. Tapu Kaydı (pdf) 

7.2.2. İmar Planı (pdf – ncz) 

7.2.3. Aplikasyon Krokisi (pdf - ncz) 

7.2.4. Plankote (pdf - ncz) 

7.2.5. Uydu Görseli (pdf) 

7.2.6. Kentteki Konumunu Gösterir Harita (pdf) 

7.2.7. Sınırları Gösteren Hâlihazır Harita (pdf - ncz) 

7.2.8. Mevcut Durum Fotoğrafları (jpeg) 

7.2.9. Drone Çekim Fotoğraf ve Videolar (jpeg – mp4) 

7.2.10. Edirne’nin Farklı Yerlerinden Yarışma Alanı Görünümleri (jpeg) 
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8. YARIŞMACILARDAN İSTENENLER 

8.1.  Çizim Seti: Yarışmacılardan, önerilerine ilişkin teslimleri, aşağıdaki başlıkları esas 

alarak yapmaları beklenir. En fazla 2 adet dikey/yatay A0 pafta teslim edilmelidir. 

Paftalar, fotoblok baskı halinde olmalıdır. 

8.1.1. Kavramsal yaklaşım: Edirne’nin kültürel ve tarihsel perspektifini bütüncül 

olarak sunacak projeler beklenmektedir. Anıt ve anma alanı tasarımcılarının 

fikirlerini ilişkilendireceği ve ifade edeceği bölümdür. 

8.1.2. Üst ölçek yaklaşım:  Hıdırlık Tepesi’nin Edirne lokasyonu, yakın ve uzak çevre 

ilişkileri, uzaktan algılama, ulaşım ve erişime ilişkin şematik yaklaşımları içermeli 

ve aktarmalıdır. 

8.1.3. Yakın çevre ilişkileri:  Hıdırlık Tepesi, Hıdırlık Tabya Balkan Tarihi Müzesi ve 

yakın çevresine özgü ilişkilerin işlendiği bölümdür. Meriç Nehri cephesi, E-5 

karayolu, tarihi doku, Yıldırım Mahallesi ve ulaşım öngörüleri aktarılmalıdır. Bu 

bağlamda;  

- 1/1000 ölçekte vaziyet planı, 

- Tasarımın Hıdırlık Tepesi, Yıldırım Mahallesi, E-5 karayolu, Karaağaç Mahallesi, TEM 

otoyolu ilişkilerini gösterebilecek siluet, 

- Yakın çevre ilişkilerini boyutsal olarak anlatacak şemalar, 

- Gerek görülmesi halinde etaplama senaryoları hazırlanmalıdır. 

8.1.4. Yakın ilişkiler: proje ve kavramın mimari yaklaşımın yapısal ve detay ölçeğini 

kapsamaktadır. Anıt ve anma alanı projesinin boyutlarına göre; 

- 1/200 ya da 1/500 yerleşim planı, 

- Kesit ve görünüş, 

- 1/20 veya 1/50 ölçekte prensip detay planları, 

- Maket/model, 

- Anıtın 1/1 kısmının herhangi bir yerinden 50x50 cm’yi geçmemek koşulu ile detay çalışma,  

- Görseller. 

8.2.Proje Kitabı: Tüm dosyayı içeren dikey A3 formatında spiralli olarak hazırlanmış bir 

proje kitabı teslim edilmelidir. Rapor, mimari rapor, peyzaj raporu ve kentsel tasarım 

raporu kitapta yer almalıdır. Raporların her biri kavramsal yaklaşım, uygulama ve teknik 

detayları içermelidir. Yaklaşık maliyet tablosu da hazırlanarak Kimlik Zarfı içinde yer 

almalıdır. Sunulan projelerin uygulama süresi öngörüsü de bu kitapta belirtilmeli; anıt ve 

anma alanının 25 Kasım 2022 tarihinde açılacağı dikkate alınmalıdır. 

8.3.Dijital Teslimler: Teslim edilecek çizim ve raporlar ayrıca dijital olarak USB bellek ile 

teslim edilmelidir. 

- Sunum paftaları: Orijinal ölçülerde hazırlanmış pdf formatında  

- A0 paftalar: Her biri en çok 20 MB dosya büyüklüğünde  

- Teslim edilecek dijital gerecin ölçü ve nokta yoğunluğu (çözünürlük) ayarları sonradan değiştirilmemeli 

ve gönderilecek ölçü ve yoğunlukta olmalıdır. 
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9. YER GÖRME 

Yer görme koşul değildir. Ancak algılama ve çevre dokusal özelliklerinin anlaşılması 

bağlamında önerilmekle birlikte projenin kent siluetine etkisi açısından Kapıkule yönünden de 

incelenmesi tavsiye edilir.  

10. SORU SORMA 

Yarışmacılar, yarışmanın ilanından itibaren yarışma takviminde “Soru Sorma İçin Son 

Tarih ve Saat” olarak belirtilen 6 Mayıs 2022 Cuma günü saat 17.00’ye kadar, Edirne 

Belediyesi 100. Yıl Anıtı Yarışma Bürosu’na, açıklanmasını istedikleri konularla ilgili soru 

sorabilirler. Sorular, 100.yil.anityarismasi@edirne.bel.tr e-posta adresine yazılı olarak 

iletilmelidir.  

Yarışma takviminde “Yanıtların Paylaşılması” olarak belirtilen 20 Mayıs 2022 

Pazartesi günü saat 17.00’de yanıtlar, soru soranın kimliği belirtilmeksizin Edirne 

Belediyesi’nin https://100yilanityarismasi.edirne.bel.tr web adresinde yayınlanacak ve kayıt 

yaptıran tüm yarışmacılara, ayrıca yazılı olarak da gönderilecektir.  

Sorular, yarışma şartnamesi ve ekleri ile ilgili olmalıdır. Bunun dışına çıkan sorular 

jüri tarafından yanıtlanmayacaktır.   

11. RUMUZ, AMBALAJ VE GÖNDERME ESASLARI 

Proje ve ekleri Edirne Belediyesi 100. Yıl Anıtı Yarışma Bürosu’na, dış koşullardan 

etkilenmeyecek şekilde teslim edilmelidir. Projenin tüm paftalarına, proje kitabının ön 

sayfasının sağ üst köşesine, maket veya modelin uygun yerine, tüm ambalajların ve zarfların 

sağ üst köşesine ve USB’nin üzerine beş (5) rakamlı/karakterli (1x5 cm ebadında) bir rumuz 

yazılmalıdır. Proje, proje kitabı ve zarfların katlanmadan, düz olarak; USB’nin proje kitabı 

ambalajında korunaklı şekilde ve modelin/maketin ise ayrı bir ambalaj içerisinde teslim 

edilmesi gereklidir.  

Yarışmacılar, paftalar ve model/maket üzerine yalnızca yarışma adını ve rumuzu 

yazacaklardır. Tasarımın posta veya kargoda hasar görmesi ya da kaybolması halinde Edirne 

Belediyesi sorumlu değildir. Posta veya kargo gönderim ücreti yarışmacıya aittir.  

Başvuruya ait tüm dokümanlar, yarışma takviminde “Projelerin Son Teslim Tarihi ve 

Saati” olarak belirtilen 17 Haziran 2022 Cuma günü saat 17.00’ye kadar elden ya da posta 

veya kargo yoluyla Edirne Belediyesi 100. Yıl Anıtı Yarışma Bürosu’na teslim edilecektir. 

Posta veya kargo ile gönderilmesi durumunda belirlenen koşullara uyulacaktır. Posta veya 

kargo için belirlenen koşullara uymayan projeler dikkate alınmayacaktır.  
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12. JÜRİ ÜYELERİ VE RAPORTÖRLER* 

Danışman Jüri Üyeleri 

İbrahim Ay Eczacı, Edirne Eski Belediye Başkanı 

Ender Bilar Yazar, Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanı (E) 

Mehtap Cömert Yar. Doç. Dr., (E) Dekoratör, Ressam, Edirnekâri Sanatçısı,              

Trakya Üniversitesi Eğitim Fakültesi  

Selçuk Çakır Edirne Belediye Başkan Yardımcısı 

Attila Ergin Mimar, TMMOB Mimarlar Odası Edirne Temsilciliği Yön. Kur. Üyesi 

Güngör Mazlum Yazar, Edirne Yerel Tarih Grubu Başkanı, Edirne Eski Belediye Başkanı 

Serap Yüksel Mimar, Edirne Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

Asli Jüri Üyeleri  

Aydın Aşkan Yar. Doç. Dr., Heykeltıraş (E),  

 Anadolu Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi 

Emre Aysu Prof. Dr., Şehir ve Bölge Planlama, Okan Üniversitesi  

Rukiye Duygu Çay Doç. Dr., Peyzaj Mimarı, Trakya Üniversitesi Mimarlık Fakültesi 

Osman İnci Prof. Dr., Tıp Fakültesi (E),Trakya Üniversitesi Eski Rektörü 

(Jüri Başkanı) “Osman İnci Müzesi” Kurucusu                                                                                                                                                           

Hatice Kıran Çakır Doç. Dr., Mimar, Trakya Üniversitesi Mimarlık Fakültesi 

Ahmet Yaraş Prof. Dr., Arkeolog, Trakya Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 

Gülgün Yılmaz Prof. Dr., Sanat Tarihçi, Trakya Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 

Yedek Jüri Üyeleri 

Dinçer Asar Şehir Plancısı, Edirne Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdür V. 

Cenk Ergüden Mimar, TMMOB Mimarlar Odası Edirne Temsilciliği Yön. Kur. Başkanı 

Can Özal Dr. Öğr. Üyesi, Heykeltıraş,  

 Trakya Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi  

Ercüment Tekin Mimar, TMMOB Mimarlar Odası Edirne Temsilciliği Yön. Kur. Üyesi 

Raportörler 

Selin Arabulan Dr. Öğr. Üyesi, Mimar, Trakya Üniversitesi Mimarlık Fakültesi 

Anıl Biçer Sanat Tarihçisi, Edirne Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

Tolgahan Kazdal  İç Mimar, Edirne Belediyesi İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

Raportör Yardımcısı 

Murat Terzi Mimar, TMMOB Mimarlar Odası Edirne Temsilciliği Yön. Kur. Üyesi 

*Soyadına göre alfabetik olarak sıralanmıştır. 

Edirne Belediyesi, yarışma süresince raportörlere yardımcı olmak üzere yeterli sayıda 

teknik personel (bilişimci, teknik ressam, yazıcı…) görevlendirir. 
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13. YARIŞMA TAKVİMİ 

Yarışmanın İlanı  : 15 Nisan 2022 Cuma 

Soru Sorma İçin Son Tarih ve Saat : 6 Mayıs 2022, Cuma Saat: 17.00   

Yanıtların Paylaşılması : 20 Mayıs 2022, Cuma Saat: 17.00 

Projelerin İlk Teslim Tarihi ve Saati : 23 Mayıs 2022, Pazartesi Saat: 09.30 

Projelerin Son Teslim Tarihi ve Saati : 17 Haziran 2022, Cuma Saat: 17.00 

Posta veya Kargo ile Gönderilen Projelerin  

Yarışma Bürosu Tarafından  

Teslim Alınması İçin Son Tarih ve Saat : 20 Haziran 2022, Pazartesi Saat: 17.00 

Jüri Değerlendirme Tarihi : 22-24 Haziran 2022  

Ödül Töreni, Kolokyum ve Sergi Açılışı : 27 Haziran 2022, Pazartesi Saat: 13.00  

14. YARIŞMADAN ÇIKARMA 

Aşağıdaki durumların tespiti halinde jüri kararının tutanağa geçirilmesi koşuluyla 

yarışmacı ekip yarışmadan çıkarılır: 

14.1. “Yarışmacılardan İstenenler”in (yarışma projesi, proje kitabı, dijital teslimler) teslim 

edilmemesi ya da eksik teslim edilmesi, 

14.2. Kimlik Zarfı’nı ve içinde bulunması gerekenleri teslim edilmemesi ya da eksik teslim 

edilmesi, 

14.3. Yarışma şartnamesinin “Katılım Koşulları” maddesine uyulmaması, 

14.4. Proje ve eklerinin, rumuz yazılmadan teslim edilmesi,   

14.5. Proje ve eklerinin herhangi bir yerine rumuz dışında projenin sahibini tanıtan bir şey 

yazılması ya da işaret konması,  

14.6. Proje ve eklerinin,  Edirne Belediyesi 100. Yıl Anıtı Yarışma Bürosu’na yarışma 

takviminde belirtilen son teslim tarihi ve saatinden sonra elden veya posta veya 

kargo yoluyla ulaşması.  

14.7. Bir kişi yalnızca bir yarışma ekibinde yer alabilir. Birden fazla ekipte yer alamaz. Bir 

kişinin birden fazla ekipte yer aldığının tespiti; ilgili ekipler için yarışmadan 

çıkarılma nedeni sayılacaktır. 
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15. PROJE TESLİM YERİ VE KOŞULLARI 

Yarışma şartnamesinde belirtilen esaslara göre hazırlanacak proje ve ekleri, 

yarışma takviminde belirtilen son teslim tarihine kadar elden ya da posta veya kargo ile 

teslim adresi olan Edirne Belediyesi 100. Yıl Anıtı Yarışma Bürosu’na ulaştırılmalıdır.     

Yarışmacılar; proje ve eklerini, elden imza karşılığı, Edirne Belediyesi 100. Yıl 

Anıtı Yarışma Bürosu’na yarışma takviminde “Projelerin İlk Teslim Tarihi ve Saati” 

olarak belirtilen 23 Mayıs 2022 Pazartesi günü, saat 09.30’dan itibaren “Projelerin Son 

Teslim Tarihi ve Saati” olarak belirtilen 17 Haziran 2022 Cuma günü, saat 17.00’ye 

kadar teslim etmelidir.  

Yarışmacılar; proje ve eklerini, posta veya kargo yoluyla teslim etmeleri 

durumunda, yarışma takviminde “Projelerin Son Teslim Tarihi” olarak belirtilen             

17 Haziran 2022 Cuma günü, saat 16.00’dan önce posta veya kargoya verildiğini 

gösterir alındı makbuzunu, “Projelerin Son Teslim Tarihi ve Saati” olarak belirtilen    

17 Haziran 2022 Cuma günü, saat 17.00’ye kadar e-posta adresine iletmelidir. Yarışma 

takviminde “Posta veya Kargo ile Gönderilen Projelerin Yarışma Bürosu Tarafından 

Teslim Alınması için Son Tarih ve Saat” olarak belirtilen 20 Haziran 2022 Pazartesi 

günü, saat 17.00’ye kadar teslim adresine ulaşmayan katılımlardan ve posta veya kargoda 

gerçekleşebilecek hasarlardan Edirne Belediyesi sorumlu değildir. 

Teslim Adresi:  Edirne Belediyesi 100. Yıl Anıtı Yarışma Bürosu  

 Babademirtaş Mah. Yusuf Şenol Sok. No: 21 Merkez Edirne 

E-Posta Adresi:  100.yil.anityarismasi@edirne.bel.tr 

16. KİMLİK ZARFI 

Yarışmacılardan, proje ve eklerinin teslim edildiği ambalajın içine proje ile aynı 

rumuzu taşıyan ve üzerinde yazıcı veya daktilo ile “25 KASIM 1922-2022 EDİRNE’NİN 

KURTULUŞUNUN 100. YILI ANITI FİKİR PROJESİ YARIŞMASI KİMLİK ZARFI” 

yazılmış olan A4 boyutunda bir zarfın içine şunları koyması beklenmektedir: 

1. Ekip Listesi: Katılımcıların yarışmadaki rolü, adı ve soyadı ile mesleğini bildirir listedir. 

(Bu listede imza olmayacaktır). Ekip temsilcisi bu listede belirtilmelidir. 

2. Kayıt Formu: Edirne Belediyesi’nin https://100yilanityarismasi.edirne.bel.tr web 

adresinden yapılan kayıt işlemlerinde online doldurulan kayıt formu çıktı alınarak, kimlik 

zarfı içinde yer almalıdır. 

3. Yarışma Şartları Kabul Belgeleri (Kimlik Formu ve Taahhüt Belgeleri): Adı ve 

soyadını, kişisel bilgilerini, mezun olunan okulu ve diploma numarasını, varsa üyesi 

oldukları oda sicil numarasını içeren yarışma şartlarını aynen kabul ettiklerini belirten, 

mailto:100.yil.anityarisma@edirne.bel.tr
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ekte örneği verilen belge ekip temsilcisi ve tüm ekip üyeleri tarafından ayrı ayrı 

doldurulup imzalanmış olmalıdır. 

4. Meslek veya Üye Tanıtım Belgeleri: Yarışmaya katılacakların mesleğinin Türk 

Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’ne üye bir odası bulunması halinde, her birinin ilgili 

meslek odasına üyeliğini gösterir belgeyi ve son bir ay içerisinde düzenlenmiş meslekten 

men cezalısı durumunda olmadıklarını gösterir belgeyi; odası bulunmayan ekip üyelerinin 

üniversiteden mezun olduklarını gösterir lisans diplomalarının noter tasdikli örneğini 

zarfın içine eklemeleri gerekmektedir.   

5. Dekont: Yarışmaya katılabilmek için katılım bedeli olan 50,00 TL’nin Edirne 

Belediyesi’nin belirtilen banka hesabına yatırıldığını gösteren dekont sunulmak 

zorundadır. 

6. Yaklaşık Maliyet Tablosu: Yarışmaya sunulan projenin uygulama/yapım işi ile ilgili 

olarak maliyet tablosu hazırlanmalı ve Kimlik Zarfı’nda sunulmalıdır. 

Ambalaj içinde “KİMLİK ZARFI” bulunmayan projeler, jüri kararıyla ve tutanağa 

kaydedilerek yarışmaya kabul edilmez.  

Yarışmaya katılan ekiplerden, yarışmada derece, mansiyon ve satın alma ödülü 

kazanmadıkları halde kimliğinin açıklanmasını dileyenler, kimlik zarfının üzerine ayrıca 

“AÇILABİLİR” ibaresini yazarlar. Üzerinde “AÇILABİLİR” ibaresi bulunan kimlik 

zarfları ödül kazanmamış olsalar dahi jüri tarafından açılır ve bu husus bir tutanakla 

belirtilir.  

17. YARIŞMA SONUÇLARININ İLANI 

Yarışma sonuçları, yarışma takviminde “Jüri Değerlendirme Tarihi” olarak belirtilen 

süre zarfında jüri değerlendirme çalışmaları bitiminden en geç 3 gün sonra ilan edilir. 

Yarışma sonuçları Edirne Belediyesi’nin https://100yilanityarismasi.edirne.bel.tr web 

adresinden yayınlanacaktır. 

18. ÖDÜL SAHİPLERİNİN TESPİTİ 

Ödül alacak eserlerle, jürice satın alınması tavsiye edilenler tespit edilip sıra 

numaralarına göre tutanağa geçtikten ve jüri raporu tanzim edilerek imza edildikten sonra bu 

eserlerin “kimlik zarfları” açılır ve eser sahiplerinin adları tutanağa geçirilir. Jüri Başkanı 

tarafından ekip temsilcisinin kimlik belgesine kazanılan ödül yazılarak imzalanır. 
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Kimlik zarflarının açılmasından sonra, ödül alan yarışmacılardan herhangi birinin 

yarışmaya girmeye hakkı olmadığı anlaşılırsa, kazandığı derece sayılmaz ve o ödül 

sıralamaya göre ondan sonra gelene verilmek suretiyle diğerleri bir üst sıraya çıkartılır. 

Jüri tarafından verilen kararlar kesindir. 

19. ÖDÜLLER VE ÖDEME ŞEKLİ 

Jürinin yapacağı değerlendirme sonucunda seçilen projelere aşağıdaki ödüller net 

olarak verilecektir: 

Birincilik Ödülü : 60.000,00 TL 

İkincilik Ödülü : 40.000,00 TL 

Üçüncülük Ödülü : 20.000,00 TL        

Mansiyon (3 adet) : 10.000,00 TL  

Jüri değerlendirme sonuçlarının ilanını izleyen 30 gün içinde, yukarıda yazılı ödüllerin 

ödemeleri, Edirne Belediyesi tarafından, “Kimlik Formu ve Taahhüt Belgesi”nde ekip adına 

belirtilen İBAN Numarasına, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 29. maddesine göre net 

olarak yapılacaktır.   

Satın alma ödülleri için jüri kullanımına 50.000,00 TL ayrılacaktır. Jüri gerek görmesi 

halinde satın alma ödülünü kullanmama hakkına sahiptir.  

20. ÖDÜL TÖRENİ, KOLOKYUM VE PROJELERİN SERGİLENMESİ 

Ödül töreni, kolokyum ve projelerin sergilenmesi 27 Haziran 2022 Pazartesi günü saat 

13.00’te “Edirne Atatürk Kültür Merkezi”nde yapılacaktır. Söz konusu tarih, saat ve yerde bir 

değişiklik olması halinde güncel bilgiler Edirne Belediyesi’nin  

https://100yilanityarismasi.edirne.bel.tr web adresinde duyurulacaktır.  

Kolokyuma katılmada bir sınırlama yoktur.  

21. TASARIMLARIN GERİ VERİLMESİ 

Yarışmadan sonra derece almayan ekipler, proje ve eklerini, serginin bitimini 

müteakip bir (1) ay içerisinde Edirne Belediyesi 100. Yıl Anıtı Yarışma Bürosu’ndan 

bizzat veya yasal vekilleri tarafından alabilirler. Edirne Belediyesi, bu süre içinde alınmayan 

projelerden sorumlu değildir. Ayrıca derece ve mansiyon kazanan projeler ile varsa satın 

alınan projeler ve ekleri tüm yasal hakları ile birlikte Edirne Belediyesi’ne ait olacaktır. 

http://100yilanityarismasi.edirne.bel.tr/
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22. TELİF HAKKI 

- Derece, mansiyon ve satın alma ile ödüllendirilen projelere ait her türlü fikri haklar, 5846 

sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Yasası uyarınca Edirne Belediyesi’ne aittir.  

- Edirne Belediyesi, yarışma sonucu elde edilecek projenin tümünü veya belli bir bölümünü 

tek seferde ya da etaplandırarak uygulayabilir. Şartname bedelini yatırarak kayıt 

yaptıranlar, bu hükümleri kabul etmiş sayılır.  

- Edirne Belediyesi ve proje müellifleri, projeleri sunma, yayına dönüştürme ve sergileme 

hakkına sahiptir.  

- Derece ve mansiyon kazanan projeler ile varsa satın alınan proje müellifleri; yarışma 

konusunun özgün koşulları ve kamusal niteliği açısından, müellifler ve Edirne 

Belediyesi’yle birlikte, düzenleyici ve uygulama yüklenicisi ortak kararı ile yürütüleceği 

hükmünü kabul etmiş; kendi özgün tasarımları olduğundan üçüncü şahısların bu tasarım 

üzerinden herhangi bir hakları bulunmadığını, aksi takdirde kendilerinin hukuken sorumlu 

olacağını beyan, kabul ve garanti etmiş sayılırlar. 

23. BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ KAZANANA UYGULAMA PROJESİ İŞİNİN 

VERİLMESİ 

4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun ilgili maddelerine dayanılarak hazırlanmış 

“Mimarlık, Peyzaj Mimarlığı, Mühendislik, Kentsel Tasarım Projeleri, Şehir ve Bölge 

Planlama ve Güzel Sanat Eserleri Yarışmaları Yönetmeliği” gereğince, Edirne Belediyesi, 

yarışmayı kazanan ve uygulanması öngörülen projenin tamamını veya bir bölümünü tek 

seferde ya da etaplar halinde uygulama hakkına sahiptir.  

Projenin ekip temsilcisi, ekibi temsil eden proje müellifi olarak, Edirne Belediyesi ile 

ortak değerlendirme sürecini üstlenir.  

Yarışma ekibinde bulunan üyelerin her biri Edirne Belediyesi’ne karşı müştereken ve 

müteselsilen sorumludur.  

Edirne Belediyesi, birinciliği kazanan projenin müellifi ile teknik koşullar ve ücretler 

üzerinde görüşerek 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun ilgili maddesi uyarınca doğrudan 

temin yöntemi ile tasarımın uygulama projesi işini verebilir. Edirne Belediyesi tarafından, 

piyasa fiyat araştırması yapıldıktan sonra, proje müellifiyle de görüşerek belirlenir. 

Edirne Belediyesi’nin, yarışma sonucu birinciliği kazanan proje müellifi ile görüşmesi 

sonucu anlaşma sağlayamaması ya da proje müellifinin vazgeçmesi durumunda, ikinciliği 

kazanan proje müellifi ile görüşme yapmak suretiyle ikinci seçilen projenin uygulama 

projelerini aynı usulle yaptırabilir.   



 

 

25 Kasım 1922 - 2022 

Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı 

Fikir Projesi Yarışması 

24 
 

İkinciliği kazanan proje müellifi ile de uzlaşma sağlayamaması ya da proje müellifinin 

vazgeçmesi halinde, Edirne Belediyesi, işi yaptırıp yaptırmamakta serbesttir.  

Edirne Belediyesi tasarımın etkinliğiyle birlikte, yaklaşık maliyet konularını da göz 

önünde bulundurarak seçim yapmakta serbesttir.  

24. ANLAŞMAZLIKLARIN ÇÖZÜM ŞEKLİ VE YERİ 

Yarışmacılarla Edirne Belediyesi arasında doğabilecek, olası anlaşmazlıkların 

çözümünde öncelikle Asli Jüri Hakemliğine başvurulur. Burada çözülemez ise Edirne 

Mahkemeleri’nde çözüm aranır. 
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EK 1: KİMLİK FORMU VE TAAHHÜT BELGESİ 

(Ekip Temsilcisi İçin) 

T.C. 

EDİRNE BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

 

25 KASIM 1922-2022 

EDİRNE’NİN KURTULUŞUNUN 100. YILI ANITI 

FİKİR PROJESİ YARIŞMASI 

EKİBİN 

RUMUZU  

IBAN Numarası (Ekip için tek hesap)  

YARIŞMACININ 

Adı Soyadı   

T.C. Kimlik Numarası  

Doğum Yeri  

Doğum Yılı  

Telefon  

Adres  

E-Posta  

Mezun Olunan Okul  

Diploma Numarası  

Üye olunan Oda Sicil Numarası (Varsa)  

Yarışma şartnamesi hükümlerini kabul ediyorum. 

 

İmza 

 



 

 

25 Kasım 1922 - 2022 

Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı 

Fikir Projesi Yarışması 

26 
 

EK 2: KİMLİK FORMU VE TAAHHÜT BELGESİ 

(Ekip Üyesi İçin) 

T.C. 

EDİRNE BELEDİYE BAŞKANLIĞI 

 

25 KASIM 1922-2022 

EDİRNE’NİN KURTULUŞUNUN 100. YILI ANITI 

FİKİR PROJESİ YARIŞMASI 

EKİBİN 

RUMUZU  

YARIŞMACININ 

Adı Soyadı   

T.C. Kimlik Numarası  

Doğum Yeri  

Doğum Yılı  

Telefon  

Adres  

E-Posta  

Mezun Olunan Okul  

Diploma Numarası  

Üye olunan Oda Sicil Numarası (Varsa)  

Yarışma şartnamesi hükümlerini kabul ediyorum.  

Ekip temsilcisinin ………………………………………... olduğunu kabul ediyorum.  

Ödülün, ekip temsilcisine ait “KİMLİK FORMU VE TAAHHÜT BELGESİ”nde ekip için 

tek hesap olarak belirlenen İBAN Numarasına yatırılmasını kabul ediyorum.  

İmza 

 

Bu form katılımcı ekip üyesi sayısı kadar çoğaltılmalıdır ve her ekip üyesi için ayrı ayrı doldurulmalıdır.



 

 

 

 

  

  
Mustafa Kemal Atatürk 21 Aralık 1930’da Edirne’ye son kez gelmiş ama hiç gitmemiştir. 

Geçmiş değil bugün gibi yaşıyoruz hala seni… 


